
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Opere per il Territorio e l’Ambiente 

n.° 0000669 /PT del 30/09/2020 Allegati n.  1 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Matteo Moroni                       AT2020066900000 

Autore: Ascesi Cristina - Ufficio Appalti e Contratti - 02 91004.378 - appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.__6____ cl.___5___ fascicolo__118/2020____) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 
SERVIZIO PROFESSIONALE PER COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
STRADE E SPAZI PUBBLICI – ANNO 2020 – SMART CIG: ZD92E37F82 - 
AGGIORNAMENTO Q.T.E. 

IL DIRETTORE 

Premesso che con determinazione n° 591/PT del 31/08/2020 sono state affidate alla Ditta Legrenzi 
Srl di Clusone (Bg) i lavori di riqualificazione strade e spazi pubblici – anno 2020, il cui progetto 
venne approvato con determinazione n° 521/PT del 21/07/2020, per un valore stimato di € 
552.143,50 soggetto a ribasso di gara, oltre oneri della sicurezza di € 10.156,22 e IVA per un 
totale complessivo del QTE di €. 710.000,00, nel cui Q.T.E. sono accantonati importi per imprevisti 
e spese tecniche; 

Considerato che nell’ambito degli interventi da eseguirsi finalizzati alla messa in sicurezza di 
strade ed aree aperte al pubblico transito in strade, marciapiedi, piste ciclopedonali e piazze, 
occorre affidare l’incarico esterno di coordinatore della sicurezza, in fase di progettazione ed 
esecuzione, stante la necessità di trattare le varie interferenze che possono prospettare 
situazioni critiche in termini di sicurezza, non disponendo di personale con requisiti ed 
esperienza specifici necessari; 

Rilevato che il Rup, avvalendosi dei parametri del Decreto del Ministero della Giustizia n. 143/2013 
e dell’aggiornamento di cui al DM 16.6.2016, ha stimato l’importo per il presente incarico in €.  
7.820,93, al netto del 4% per Cassa Previdenziale e IVA 22%, predisposto i documenti per 
richiedere la prestazione di servizio professionale e redatto lo schema di disciplinare d’incarico; 

Evidenziato che: 

- ai sensi dell’art. 26, comma 3 della Legge n° 488/1999 e ss.mm.ii., è stata verificata 
l’assenza di Convenzioni e accordi quadro attivati dalla Consip SpA e di Convenzioni 
attivate da ARIA di Regione Lombardia dove rinvenire il servizio in oggetto, pertanto non 
sussistono prezzi di riferimento o parametri prezzo-qualità per la tipologia di servizio in 
oggetto; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2

   
Determinazione n.    0000669 /PT del 30/09/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- il Comune di Paderno Dugnano, nel rispetto dell’art. 37, comma 1,  del D.Lgs. n° 50/2016, 
può procedere ad acquisire direttamente ed autonomamente il servizio avente importo 
inferiore a 40.000,00; 

- ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, c.2, del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 1, comma 3, 
del D.L. 76/2020 convertito con Legge n. 120 del 11/09/2020, in vigore dal 15/09/2020, le 
stazioni appaltanti prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti individuano 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte, stabilendo l’affidamento diretto previa consultazione di operatori economici tramite 
determina a contrarre o atto equivalente; 

- la procedura è elaborata nel rispetto delle Linee guida Anac n. 1 sui servizi di ingegneria e 
architettura, aggiornate e poste in consultazione dopo l’approvazione del correttivo appalti 
(D.lgs 19 aprile 2017, n. 56), che ammettono l’affidamento in via diretta con il criterio del 
ribasso sull’importo della prestazione; 

Evidenziato ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18.08.2000, 267, per le caratteristiche e l’importo del 
servizio professionale da acquisire, che: 

- l’importo della prestazione, pari a € 7.820,93 oltre contributi ed IVA, è un servizio che per entità 
e tipologia rientra nelle previsioni dell’affidamento diretto di cui all’art. 1, comma 2, lett. a) del 
D.L. n. 76/2020 convertito con  Legge n. 120/2020;  

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di incaricare il professionista per il 
servizio relativo al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per gli 
interventi di riqualificazione delle strade e spazi pubblici; 

- ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio sarà aggiudicato con il 
criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale sull’importo a base di 
gara; 

- le clausole negoziali essenziali del servizio sono contenute nel disciplinare e nella lettera 
d’invito, appositamente predisposte del RUP per le prestazioni oggetto del presente atto; 

-  il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 32, 
comma 14, del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

- è soggetto al rispetto del Patto di Integrità approvato dalla Giunta comunale con deliberazione 
n. 134/2016; 

- è soggetto al rispetto del Codice di comportamento approvato dal Comune di Paderno Dugnano 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 223/2013; 

- l’obbligazione avrà scadenza entro il 31/12/2020; 

- gli affidamenti oggetto della presente determinazione sono soggetti al rispetto della Legge n° 
136 del 13/8/2010 recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia” con obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, pertanto il RUP 
ha acquisito lo Smart Cig: ZD92E37F82; 

Dato atto dell’attività istruttoria svolta dal RUP, in ordine alla procedura di acquisizione in oggetto, 
da cui si rilevano le seguenti informazioni e proposta di aggiudicazione:  

- sono stati invitati due professionisti abilitati mediante lettera prot. n° 47594 del 14/09/2020 
con scadenza di presentazione offerta fissata il 17/09/2020; 

- nei termini assegnati sono pervenute n. 2 offerte valide; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3

   
Determinazione n.    0000669 /PT del 30/09/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- è risultata migliore offerta quella presentata dall’arch. Marianna Cinzia Comandatore con 
sede in via Desiderio da Settignano, 26 a Milano per un importo di € 6.900,01 al netto dello 
sconto del 11,7751% sull’importo di € 7.820,93 a base dell’offerta, oltre contributo CNPAIA 
del 4% di € 276,00 oltre I.V.A. 22% di € 1.578,72; 

- è stata formulata la proposta di aggiudicazione a favore del professionista suindicato; 

Ritenuto, per le motivazioni suesposte, di aggiudicare il servizio di cui trattasi, nelle more del 
perfezionamento delle verifiche amministrative dei requisiti dichiarati ai fini dell’efficacia del 
contratto, assegnando lo stesso al summenzionato Arch. Marianna Cinzia Comandatore, per 
l’importo netto di € 6.900,01, oltre contributo previdenziale del 4% e IVA 22%, per un totale 
complessivo di € 8.754,73, con un’economia del ribasso di € 1.168,47 IVA compresa; 

Evidenziato che tale importo è già stato impegnato con la determinazione n° 591/PT del 
31/08/2020 il cui QTE è il seguente:  

RIQUALIFICAZIONE STRADE E SPAZI PUBBLICI – ANNO 2020 – CUP:E67H20000350004 

Impresa Legrenzi Srl Cig:8364422B62 IMPORTO 

a) Importo dei lavori a misura al netto del ribasso del 21,36%  €. 434.205,65 

b) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) €. 10.156,22 

Sommano €. 444.361,87 

I.V.A. 22% €. 97.759,61 

TOTALE IMPORTO APPALTO €. 542.121,48 

Somme a disposizione della S.A. 

c) Spese tecniche di cui: 

 c1) Accantonamento di cui all’art. 113 del D.lgs. 50 del 2016 €. 11.245,99 

 c2) 
Servizio professionale per coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione 
(compreso IVA e contributi previdenziali) 

€. 10.000,00 

d) Imprevisti (comprensivi delle economie di ribasso) €. 146.632,53 

 TOTALE Q.T.E.  €. 710.000,00 

 
e ritenuto di aggiornarlo come di seguito precisato: 
 

QTE Lavori  
RIQUALIFICAZIONE STRADE E SPAZI PUBBLICI - ANNO 2020 

CUP: E67H20000350004  

 IMPORTO 

Impresa Legrenzi Srl Cig:8364422B62  

a) Importo dei lavori a misura al netto del ribasso del 21,36% € 434.205,65 

b) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) € 10.156,22 

 Sommano € 444.361,87 

 I.V.A. 22% € 97.759,61 

TOTALE IMPORTO LAVORI  € 542.121,48 

Somme a disposizione della Stazione Appaltante 

c) Spese tecniche di cui:  

 Arch. Marianna Cinzia Comandatore Smart Cig: ZD92E37F82  

 
c1) 

Servizio professionale per coordinatore della sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione al netto del ribasso del 11,7751% 

(compreso IVA e contributi previdenziali) 

€ 8.754,73 

 c2) accantonamento di cui all’art. 113 D.lgs. n. 50/2016 € 11.245,99 

d) Imprevisti (comprensivi delle economie di ribasso)  € 147.877,80 

TOTALE Q.T.E. € 710.000,00 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4

   
Determinazione n.    0000669 /PT del 30/09/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Considerato che con l’offerta il RUP ha acquisito dal professionista la sottoscrizione del 
disciplinare d’incarico, nonché del Patto d’Integrità dell’Ente, oltre alla dichiarazione di 
assoggettarsi al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e la relativa 
comunicazione di cui all’art. 3 della legge 136/2010, nonché il rispetto della norma cosiddetta 
“pantouflage” ai sensi dell'art. 53 comma 16- ter del D. Lgs.165 del 30/3/2001, considerando che 
l’eventuale inadempienza riscontrata costituisce causa di nullità del contratto; 

Considerato altresì che il RUP, arch. Matteo Moroni, ai sensi delle disposizioni di legge, ha avviato 
la verifica dell’effettivo possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale, di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. n° 50/2016, come da dichiarazione sostitutiva acquisita agli atti, necessaria 
per riscontrare l’efficacia dell’aggiudicazione resa dal Report di procedura n° 128937910 della 
piattaforma Sintel; 

Dato atto che è stata acquisita agli atti, in data 21/09/2020 prot. 49240, la regolarità contributiva 
tramite il servizio on-line all’Inarcassa di Roma e sono in itinere, la verifica della regolarità fiscale e 
la richiesta del certificato del casellario giudiziale, con visura massiva, a nome del professionista; 

Vista l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n° 241/1990, come introdotto 
dalla Legge n° 190/2012 del soggetto Responsabile Unico del Procedimento, e dato atto che non 
sussistono situazioni, neppure  potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6 bis della 
Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Paderno Dugnano 
in riferimento ai contenuti ed alla redazione del presente atto; 

Evidenziato che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n° 267/00, il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. e il D.L. n. 76/2020 conv. con Legge n. 
120/2020; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Stante le premesse, di dare atto dell’attuazione della procedura ID n. 128937910 per la 
contrattazione dell’affidamento del servizio professionale di coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione per i lavori di riqualificazione delle strade e spazi pubblici, 
identificata con lo smart Cig: ZD92E37F82, esperita dal Rup tramite la piattaforma telematica 
Sintel di Regione Lombardia, come indicato nella verbalizzazione depositata agli atti e nel 
report di Sintel allegato al presente atto;   

2. Di aggiudicare, per le motivazioni evidenziate, l’incarico professionale all’arch. Marianna Cinzia 
Comandatore con studio a Milano in via Desiderio da Settignano, 26, C.F. n. 
CMNMNN63M48D960Q – P.I. 08983890156 per un importo di € 6.900,01 al netto dello sconto 
del 11,7751% sull’importo di € 7.820,93, oltre contributo previdenziale 4% per € 276,00 oltre 
I.V.A. 22% di €. 1.578,72, per un importo complessivo di €. 8.754,73, alle condizioni risultanti 
dall’offerta presentata in sede di gara e dal disciplinare sottoscritto; 

3. Di dare atto che l’aggiudicazione è in pendenza di efficacia nelle more delle verifiche 
amministrative dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario, posto che ove dovessero risultare delle 
irregolarità in esito ai riscontri tuttora pendenti, si procederà ai sensi di legge; 

4. Di aggiornare il QTE approvato con la determinazione n. 591/PT/2020 come dalle premesse del 
presente atto, riportando il ribasso di gara di € 1.168,47 alla voce “imprevisti”; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5

   
Determinazione n.    0000669 /PT del 30/09/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

5. Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra nell’impegno assunto con determinazione n. 
591/PT/2020, come riportato nella tabella seguente: 

importo (IVA 
compresa) 

bilancio titolo tipologia categoria p.d.c. finanziario Cap. PEG 

€ 8.754,73 
Smart Cig 

ZD92E37F82  
2020 2 10 5 U.2.02.01.09.012 

21861 
contributo 
regionale 

Imp. 00606 

 
evidenziando che la prestazione sarà conclusa entro il 31/12/2020; 

6. Di precisare che: 

- i pagamenti conseguenti agli impegni presi con il presente atto sono previsti nel corso 
dell’anno 2020, con scadenza entro il 31/12/2020, e che gli stessi sono compatibili con i 
flussi di cassa verificati per tale impegno di spesa e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, ed avverranno nel rispetto della 
tracciabilità dei pagamenti come previsto dall'articolo 3 , comma 1, della legge n° 136/2010, 
per cui il RUP ha tracciato il contratto con Smart Cig: ZD92E37F82; 

- le relative fatture dovranno riportare l’indicazione “scissione dei pagamenti ex art. 17-ter 
DPR 633/72” e saranno pagate al netto della ritenuta d’acconto e dell’ IVA; 

- il servizio connesso non è presente nelle convenzioni CONSIP SpA e di ARIA Lombardia 
per analoghe prestazioni, e che l’acquisizione del servizio professionale è stata eseguita 
nelle previsioni dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con Legge n. 
120/2020; 

- il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016; 

7. Di demandare al RUP l’assolvimento degli obblighi di comunicazione e pubblicazione di cui 
all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 e all’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 nonché agli artt. 23 
e 37 del d.lgs. 33/2013; 

8. Di prendere atto della dichiarazione rilasciata dal professionista sopra richiamato inerente il 
rispetto della norma cosiddetta “pantouflage”, ai sensi dell'art. 53 comma 16- ter del D. Lgs.165 
del 30/3/2001, considerando che l’eventuale inadempienza riscontrata costituisce causa di 
nullità del contratto; 

9. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000. 

 

Allegati alla presente determinazione: 

1) Report n. 128937910. 

PADERNO DUGNANO, 30/09/2020 

Il direttore  

Paola Ferri 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 6

Determinazione n. 669 /PT del 30/09/2020

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Contrario

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo, 
diviene esecutiva in data odierna.

La presente determinazione non è esecutiva.

IL DIRETTORE DEL SETTORE FINANZIARIO F.F.

PADERNO DUGNANO, 06/10/2020

F.TO BRUCCOLERI BIAGIO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 7

Determinazione n. 669 /PT del 30/09/2020

Reg. pubbl. n. 1426

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA 
GENERALE-PARTECIPAZIONE

Addì, 12/10/2020

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/10/2020

F.TO BOZZATO VALERIA ELISABETTA

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



1

Report della Procedura
SERVIZIO PROFESSIONALE

PER COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN FASE DI

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE
DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
STRADE E SPAZI PUBBLICI - ANNO

2020 n. 128937910 effettuata da
Comune di Paderno Dugnano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 128937910

Nome Procedura SERVIZIO PROFESSIONALE PER COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE
ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
STRADE E SPAZI PUBBLICI - ANNO 2020

Codice CIG ZD92E37F82

Num. Protocollo 1965118

Num. Protocollo Ente 47594

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

                                                                                          Allegato 1 
                                                                                          prot. n. 48927 del 19/09/2020



Report della Procedura SERVIZIO PROFESSIONALE PER COORDINAMENTO DELLA SICUREZ-
ZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

STRADE E SPAZI PUBBLICI - ANNO 2020 n. 128937910 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

2

Codice CPV principale 71335000-5 - Studi di ingegneria

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.06.06.02 - IN FASE DI ESECUZIONE; PRO.06.06.01 -
IN FASE DI PROGETTAZIONE.

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Matteo Moroni

Nome Ente Comune di Paderno Dugnano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 7.820,93000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 17 settembre 2020 15.46.50 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 17 settembre 2020 16.30.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Caricare
quanto indi-
cato nella let-
tera di invito

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

Caricare
quanto indi-
cato nella let-
tera di invito

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura SERVIZIO PROFESSIONALE PER COORDINAMENTO DELLA SICUREZ-
ZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

STRADE E SPAZI PUBBLICI - ANNO 2020 n. 128937910 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

3

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale libero professionista

Login user_84863

Indirizzo e-mail cinzia.comandatore@gmail.com

P. IVA / Cod. Istat 08983890156

Indirizzo VIA DELLA RESISTENZA 10, 20011 CORBETTA (Italia)

Numero telefono 3939456994

Ragione sociale ing. Mauro Cattaneo

Login user_81172

Indirizzo e-mail mauro.cattaneo@ingpec.eu

P. IVA / Cod. Istat 00164140964

Indirizzo VIA GORIZIA 45, 20037 PADERNO DUGNANO (Italia)

Numero telefono 029181877

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1600351685770

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ing. Mauro Cattaneo

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 17 settembre 2020 16.08.05 CEST

Sconto 10,50000 %

Punteggio economico 89,17

Punteggio totale 89,17



Report della Procedura SERVIZIO PROFESSIONALE PER COORDINAMENTO DELLA SICUREZ-
ZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

STRADE E SPAZI PUBBLICI - ANNO 2020 n. 128937910 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

4

Id Offerta 1600326716567

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore libero professionista

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 17 settembre 2020 9.11.56 CEST

Sconto 11,77510 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Moroni Matteo

Login user_106328

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Paderno Dugnano (00739020964)

Indirizzo email comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0291004461

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome libero professionista

Login user_84863

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) libero professionista (08983890156)

Indirizzo email cinzia.comandatore@gmail.com

Num. telefono 3939456994

Commento all’aggiudicazione .

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.



Report della Procedura SERVIZIO PROFESSIONALE PER COORDINAMENTO DELLA SICUREZ-
ZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

STRADE E SPAZI PUBBLICI - ANNO 2020 n. 128937910 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

5

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 18 settembre 2020
10.21.56 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura SER-
VIZIO PROFESSIONALE PER
COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE ED ESE-
CUZIONE DEI LAVORI DI RI-
QUALIFICAZIONE STRADE
E SPAZI PUBBLICI - ANNO
2020 (ID 128937910) è iniziata.

venerdì 18 settembre 2020
10.21.47 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura SER-
VIZIO PROFESSIONALE PER
COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE ED ESE-
CUZIONE DEI LAVORI DI RI-
QUALIFICAZIONE STRADE
E SPAZI PUBBLICI - ANNO
2020 (ID 128937910) è iniziata.

venerdì 18 settembre 2020
10.21.36 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1600351685770) della Proce-
dura SERVIZIO PROFESSIO-
NALE PER COORDINAMEN-
TO DELLA SICUREZZA IN
FASE DI PROGETTAZIONE
ED ESECUZIONE DEI LAVO-
RI DI RIQUALIFICAZIONE
STRADE E SPAZI PUBBLICI
- ANNO 2020 (ID 128937910)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

venerdì 18 settembre 2020
10.21.36 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1600326716567) della Proce-
dura SERVIZIO PROFESSIO-
NALE PER COORDINAMEN-
TO DELLA SICUREZZA IN
FASE DI PROGETTAZIONE
ED ESECUZIONE DEI LAVO-
RI DI RIQUALIFICAZIONE
STRADE E SPAZI PUBBLICI
- ANNO 2020 (ID 128937910)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

venerdì 18 settembre 2020
10.13.10 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_84863 sulla
Procedura con ID 128937910 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 18 settembre 2020
10.13.10 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_81172 sulla
Procedura con ID 128937910 è



Report della Procedura SERVIZIO PROFESSIONALE PER COORDINAMENTO DELLA SICUREZ-
ZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

STRADE E SPAZI PUBBLICI - ANNO 2020 n. 128937910 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

6

Data Oggetto Testo

stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 17 settembre 2020
16.30.00 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura SERVIZIO PROFES-
SIONALE PER COORDINA-
MENTO DELLA SICUREZ-
ZA IN FASE DI PROGET-
TAZIONE ED ESECUZIONE
DEI LAVORI DI RIQUALIFI-
CAZIONE STRADE E SPAZI
PUBBLICI - ANNO 2020 (ID
128937910).

giovedì 17 settembre 2020
16.08.05 CEST

Invio Offerta L`offerente ing. Mauro Catta-
neo ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato SER-
VIZIO PROFESSIONALE PER
COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE ED ESE-
CUZIONE DEI LAVORI DI RI-
QUALIFICAZIONE STRADE
E SPAZI PUBBLICI - ANNO
2020 (ID 128937910).

giovedì 17 settembre 2020
15.47.00 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato SERVIZIO PRO-
FESSIONALE PER COOR-
DINAMENTO DELLA SICU-
REZZA IN FASE DI PROGET-
TAZIONE ED ESECUZIONE
DEI LAVORI DI RIQUALIFI-
CAZIONE STRADE E SPAZI
PUBBLICI - ANNO 2020 (ID
128937910).

giovedì 17 settembre 2020
15.46.50 CEST

“Riapertura termini di gara” -
termine originario: giovedì 17
settembre 2020 12.00.00 CEST

La stazione appaltante Comune
di Paderno Dugnano per la pro-
cedura 128937910 ha riaperto i
termini per la presentazione del-
le offerte, il nuovo termine per la
presentazione delle offerte è gio-
vedì 17 settembre 2020 16.30.00
CEST

giovedì 17 settembre 2020
12.00.01 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura SERVIZIO PROFES-
SIONALE PER COORDINA-
MENTO DELLA SICUREZ-
ZA IN FASE DI PROGET-
TAZIONE ED ESECUZIONE
DEI LAVORI DI RIQUALIFI-
CAZIONE STRADE E SPAZI
PUBBLICI - ANNO 2020 (ID
128937910).



Report della Procedura SERVIZIO PROFESSIONALE PER COORDINAMENTO DELLA SICUREZ-
ZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

STRADE E SPAZI PUBBLICI - ANNO 2020 n. 128937910 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

7

Data Oggetto Testo

giovedì 17 settembre 2020
9.11.56 CEST

Invio Offerta L`offerente libero professioni-
sta ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato SER-
VIZIO PROFESSIONALE PER
COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE ED ESE-
CUZIONE DEI LAVORI DI RI-
QUALIFICAZIONE STRADE
E SPAZI PUBBLICI - ANNO
2020 (ID 128937910).

lunedì 14 settembre 2020
15.30.56 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato SERVIZIO PRO-
FESSIONALE PER COOR-
DINAMENTO DELLA SICU-
REZZA IN FASE DI PROGET-
TAZIONE ED ESECUZIONE
DEI LAVORI DI RIQUALIFI-
CAZIONE STRADE E SPAZI
PUBBLICI - ANNO 2020 (ID
128937910).

lunedì 14 settembre 2020
15.30.47 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
128937910). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 129075238

Data di invio giovedì 17 settembre 2020 16.09.27 CEST

Mittente Comune di Paderno Dugnano (Moroni Matteo)

Destinatari ing. Mauro Cattaneo (ing. Mauro Cattaneo), non ricevuto; li-
bero professionista (libero professionista), non ricevuto

Oggetto del Messaggio COMUNICAZIONE

Testo del Messaggio Vista la riapertura dei termini di gara, la seduta pubblica è
differita al giorno venerdì 18 settembre alle ore 9:30


